
 

  
Mākslu izglītības kompetences centrs  

Nacionālā Mākslu vidusskola 

Rīgas Doma kora skola  

  
Reģ. Nr. 3337303586  

Juridiskā adrese: Kalnciema iela 12, Rīga, LV – 1048, faktiskā adrese: Meža iela 15, Rīga, LV-1048,  

tālrunis 67804770, e-pasts rdks@nmv.gov.lv, www.nmv.gov.lv  

  

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI  

Rīgā  

  

  

Noteikumi par Rīgas Doma kora skolas  

izglītojamo uzņemšanu  

  

04.03.2025.                                                                     Nr. 1-9-D/1  

  

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 220  
Rīgā 2023. gada 2. maijā (prot. Nr. 24 26. §)  

  

Izdoti saskaņā ar Izglītības likumu,  

 Profesionālās izglītības likumu,  

PIKC NMV Nolikuma 20. punktu.  

  

I Vispārīgie noteikumi  

  

1. Noteikumi nosaka izglītojamo uzņemšanas iestājpārbaudījumu prasības un dokumentu 

pieņemšanas kārtību MIKC NMV Rīgas Doma kora skolā (turpmāk – Skola).  

2. Uzņemšana Skolā  notiek licencētās programmās:  

  

2.1. Profesionālās ievirzes programmā  Vokālā mūzika Kora klase II   1.klasē  paralēli 

mācībām Vispārējās pamatizglītības programmā.  

  

2.2. Profesionālās vidējās izglītības programmās (4 gadi) pēc pamatizglītības ieguves:  

  

● Diriģēšana (kora diriģēšana)  kvalifikācijā Kormeistars , kora dziedātājs;  

● Vokālā mūzika kvalifikācijā  Dziedātājs;  

● Vokālā mūzika  kvalifikācijā Mūziklu dziedātājs;  

● Mūzika (Džeza un populārā mūzika) kvalifikācijā Džeza mūziķis specialitātēs 

Klavierspēle/Hammond ērģeles, Ģitāras spēle, Basģitāras spēle, Trompetes  spēle, 

Saksofona spēle, Sitaminstrumentu spēle, Dziedāšana.  

   

3. Mācību ilgums ir atbilstošs izvēlētajai profesionālās izglītības programmai.  

  

4. Izglītojamo uzņemšanas organizāciju un norisi veic skolas direktora apstiprinātā Uzņemšanas 

komisija.  



2   

  

5. Uzņemšanas komisijas darbs tiek protokolēts.  

  

6. Izglītojamo ieskaitīšana skolā notiek ar direktora rīkojumu, pamatojoties uz Uzņemšanas komisijas 

lēmumu un iesniegtajiem dokumentiem.  

   

  

7. Ja uzņemšanas komisijas loceklis iestājpārbaudījumu vērtēšanas procesā konstatē, ka tas atrodas 

interešu konflikta situācijā, viņš nekavējoties par to informē izglītības iestādes direktoru un 

Uzņemšanas komisijas vadītāju, un darbu Uzņemšanas komisijā pārtrauc. Izglītības iestādes 

direktors nozīmē Uzņemšanas komisijas sastāvā citu personu un apstiprina attiecīgās izmaiņas 

Uzņemšanas komisijas sastāvā.  

  

8. Uzņemšanas komisija lēmumu par izglītojamo ieskaitīšanu pieņem ne vēlāk kā piecu (5) darba  

dienu laikā pēc uzņemšanas iestājpārbaudījumu norises  ievietojot  informāciju skolas mājaslapā.  

  

II Uzņemšanas pamatprincipi  

  

9. Uzņemšana Skolā notiek atklātā un vienlīdzīgā konkursā pamatojoties uz  iestājpārbaudījumu 

rezultātu kopējo punktu summu. Visu pārbaudījumu kopsavilkuma vērtējumu veido atsevišķu 

elementu pārbaudē iegūtie punkti.  

  

10. Stājoties uz 1.klasi pārbaudījums tiek organizēts  divās kārtās.  

  

11. Ja I kārtā  izglītojamais saņem  punktu skaitu, kas zemāks par 20 punktiem no 30 max., tad  

neturpina pārbaudījumu  II  kārtā.  

  

12. 1.klasē uzņem izglītojamos, kuri iestājpārbaudījumu abās kārtās ir ieguvuši augstāku punktu skaitu  

–  zēnu balsu un meiteņu balsu grupā.  

  

13. Gadījumos, kad izglītojamais atsakās uzsākt mācības skolā, tad konkursa kārtībā priekšroka dota  

izglītojamajam ar nākamo augstāko punktu skaitu iestājpārbaudījumā.  

        

14. Stājoties uz profesionālās vidējās izglītības programmām priekšroka reflektantam ar augstāko 

punktu skaitu specialitātē.  

  

15. Solfedžo, klavierspēlē reflektanta prasmes  atbilst apguves  līmeņiem (vidējs, optimāls, augsts).  

 

16. Vispārizglītojošo mācību priekšmetu gada vērtējumi nav zemāki par 4 ballēm. 

  

17. Ja iestājpārbaudījumos reflektantu iegūto punktu skaits ir vienāds, tad tiek izvērtēti 

vispārizglītojošo mācību priekšmetu rezultāti un tiek uzņemts reflektants ar augstāko vidējo 

vērtējumu.  

  

18. Bāreņus un bez vecāku gādības palikušus bērnus līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai uzņem bez  

konkursa, ja iestājpārbaudījumā persona  ir nokārtojusi pārbaudījumus  atbilstoši prasībām.   

  

19. Skola ir tiesīga organizēt uzņemšanas iestājpārbaudījumu, ja reflektants vēlas stāties uz citiem  

kursiem vēlākos mācību posmos.  

  

 

 

 

 



3   

III Iestājpārbaudījumi pamatskolas 1.klasē  

  

20. Stājoties  uz 1.klasi Profesionālās ievirzes izglītības programmā Vokālā mūzika Kora klase 

II       iestājpārbaudījums  tiek organizēts divās kārtās, kurās tiek pārbaudīta atbilstība izvēlētās 

mūzikas  izglītības programmas uzsākšanai.  

● Fizioloģiskā attīstība atbilstoši mūzikas instrumenta spēles un dziedāšanas prasībām.   

● Muzikālās dotības – muzikālā dzirde, ritma izjūta un muzikālā atmiņa.  

  

21. 1. klasē uzņem bērnus (meitenes un zēnus), kuri līdz esošā gada 31. decembrim būs sasnieguši          

7 gadu vecumu.  

22. Iestājpārbaudījumi tiek organizēti klātienē no 2025.gada 4.jūnija stājoties uz 1.klasi  

23. Reģistrējoties uzņemšanai tiek piešķirts reflektanta identifikācijas kods, kuru nosūta reflektantam 

uz iesnieguma veidlapā norādīto Ē - pastu.  

24. Lēmumu par reflektanta uzņemšanu ievieto skolas mājaslapā ne vēlāk kā piecas darba dienas pēc  

nokārtotā pārbaudījuma, norādot piešķirto reflektanta identifikācijas kodu.  

  

  

IV Iestājpārbaudījumi stājoties uz profesionālās vidējās izglītības programmām  

pēc pamatizglītības apguves.  

  

25. Reflektantiem jākārto šādi iestājpārbaudījumi:  

  

25.1.Izglītības programmā Diriģēšana  kvalifikācija  Kormeistars, kora dziedātājs  

  

• Specialitāte -  kombinēta zināšanu pārbaude diriģēšanā un kolokvijs;  

• Solfedžo un mūzikas teorija-kombinēta zināšanu pārbaude rakstiski un mutiski;  

• Klavierspēle- sagatavot programmu divu dažādu skaņdarbu apjomā;   

• Dziedāšana - divas brīvas izvēles dziesmas, no kurām viena ir bez pavadījuma;  

  

25.2.Izglītības programma Vokālā mūzika kvalifikācijā Dziedātājs  

  

• Specialitāte- solo dziedāšana, dzejas vai prozas fragments  un kolokvijs;  

• Solfedžo un mūzikas teorija-kombinēta zināšanu pārbaude rakstiski un mutiski;  

• Klavierspēle- sagatavot programmu divu dažādu skaņdarbu apjomā.   

                       

25.3.Izglītības programma Vokālā mūzika  kvalifikācijā Mūziklu dziedātājs  

  

• Specialitāte - solo dziedāšana, aktiermeistarības improvizācija , kustību tests, dzejas 

vai prozas fragments;  

• Solfedžo un mūzikas teorija- kombinēta zināšanu pārbaude rakstiski un mutiski;  

• Klavierspēle - sagatavot programmu divu dažādu skaņdarbu apjomā.  

  

25.4.Izglītības programma Mūzika (džeza un populārā mūzika) kvalifikācija Džeza mūziķis  

  

• Specialitāte - instrumenta spēle vai dziedāšana, klavierspēle visiem reflektantiem 

izņemot klavieru specialitāti  un kolokvijs;  

• Solfedžo un mūzikas teorija- kombinēta zināšanu pārbaude rakstiski un mutiski.  

  



4   

26. Iestājpārbaudījumi tiek organizēti klātienē no 2025.gada 17.- 20.jūnijam.  

  

27. Reģistrējoties uzņemšanai tiek piešķirts reflektanta identifikācijas kods, kuru epastā nosūta 

reflektantam uz iesnieguma veidlapā norādīto epastu.  

  

28. Lēmumu par reflektanta uzņemšanu  ievieto skolas mājaslapā ne vēlāk kā  5 darba dienu laikā,  

pēc pārbaudījuma ,  norādot piešķirto reflektanta identifikācijas kodu.  

  

29. Skolai ir tiesības noteikt papildu uzņemšanu augustā, ja kādā no izglītības  programmām ir 

nepietiekams reflektantu skaits.  

  

  

V Dokumentu iesniegšanas kārtība  

  

30. Lai Uzņemšanas komisija atļautu kārtot iestājpārbaudījumus, jāreģistrējas uzņemšanai un 

         dokumenti jāiesniedz elektroniski, nosūtot uz skolas e pastu: rdks@nmv.gov.lv  

  

 stājoties uz 1.klasi:  

  

● no 6. maija līdz  30. maijam  jāreģistrējas uzņemšanai aizpildot elektronisku iesniegumu ŠEIT  

● ģimenes ārsta izziņa par veselības stāvokli, izraksts no stacionārā/ambulatorā pacienta 

medicīniskās kartes (veidlapa Nr.027/u), kurā norādīta informācija par personas hroniskām 

saslimšanām, tai skaitā redzes, dzirdes, funkcionāliem vai psihiskiem traucējumiem, alerģijām, 

ierobežojumiem fiziskajai slodzei (iesniegt nākot uz iestājpārbaudījumu),  

● izziņa/apliecinājums par pirmsskolas beigšanu (iesniegt pēc uzņemšanas);  

● dzimšanas apliecības kopija (iesniegt pēc uzņemšanas),  

● 3 fotogrāfijas (3 x 4 cm) (iesniegt pēc uzņemšanas).  

  

stājoties uz profesionālās vidējās izglītības programmām:  

  

● no 2. jūnija līdz 16. jūnijam jāreģistrējas uzņemšanai aizpildot elektronisku iesniegumu ŠEIT  

● ārsta foniatra vai LOR  izziņa stājoties  Profesionālās ievirzes programmā Vokālā mūzika  Kora 

klase 8.kl., 9.kl. vai Profesionālās vidējās izglītības programmā Vokālā mūzika /dziedātājs/, 

Mūziklu dziedātājs, Mūzika/ džeza vokāls/; (iesniegt pirms iestājpārbaudījuma),  

● ģimenes ārsta izziņa par veselības stāvokli, izraksts no stacionārā/ambulatorā pacienta 

medicīniskās kartes (veidlapa Nr.027/u), kurā norādīta informācija par personas hroniskām 

saslimšanām, tai skaitā redzes, dzirdes, funkcionāliem vai psihiskiem traucējumiem, alerģijām, 

ierobežojumiem fiziskajai slodzei (iesniegt pirms iestājpārbaudījuma),  

● motivācijas vēstule – stājoties uz profesionālās vidējās izglītības programmām,  

● 3 fotogrāfijas (3 x 4 cm) (iesniegt pēc uzņemšanas),  

● Apliecības par pamatizglītības ieguvi kopija ( iesniegt pēc  dokumenta saņemšanas par 

Pamatizglītības apguvi),  

● Apliecības par profesionālās ievirzes izglītības ieguvi kopija (iesniegt pēc dokumenta 

saņemšanas par prof.ievirzes izglītības apguvi ).  

 

  

 

 

 

 



5   

31. Personu iesniegtos dokumentus reģistrē reflektantu reģistrācijas žurnālā.  

  

32. Skolas lietvedībā elektroniski dokumentus pieņem:  

• stājoties uz 1. klasi sākot no 6. maija līdz 30. maijam;  

• Profesionālās vidējās izglītības programmās sākot no 3. jūnija līdz 16.jūnijam;  

  

VI Citi jautājumi  

  

33.  Grozījumus noteikumos var izdarīt pēc Skolas administrācijas vai pedagoģiskās padomes  

priekšlikuma.  

  

34.  Atzīt par spēku zaudējušu Rīgas Doma kora skolas 2024. gada 23. janvāra Iekšējos noteikumus   Nr.  

       40/rdks “Rīgas Doma kora skolas izglītojamo uzņemšanas noteikumi”.  

  

  

Direktore                                    (paraksts*)                                                                  J. Vjakse  

  

   
Ozoliņa   
egija.ozolina@nmv.gov.lv  
  

  

  
*DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.  

  


